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Vælg farveTil patienter og pårørende

 
 
Årsager til urinrørsforsnævring 
Urinrørsforsnævring kan opstå som følge af behandling, kateteranlæggelse eller som komplikationer til
fx operationer, der foregår gennem urinrøret.
 
Derudover kan urinrørsforsnævringer opstå som følge af mekaniske skader (traumer) mod urinrøret, og
endelig som komplikation til betændelse i urinrøret.
Enkelte tilfælde skyldes kræft i urinrøret, der er en meget sjælden kræftform.
 
Fælles for de erhvervede urinrørsforsnævringer er, at de opstår pga. et brud på slimhinden i urinrøret.
Dette fører til irritation og betændelse omkring urinrøret, hvorefter ophelingen medfører en
forsnævring pga. arvæv.
 
 
Operation for urinrørsforsnævring
Forsnævringen ophæves ved at der føres et kikkertinstrument (cystoskop) op igennem urinrøret.
Herigennem bliver forsnævringen gennemskåret, så der igen bliver skabt passage i urinrøret.
Operationen foregår i fuld bedøvelse.
 
Under operationen bliver der lagt et kateter op i blæren.
Det skal forhindre, at den forsnævring, som netop er blevet skåret igennem, vokser sammen igen.
Det er individuelt, hvor længe kateteret skal ligge.
 
 
Før operationen
Er du i behandling med blodfortyndende medicin, skal du aftale med lægen, om du skal holde pause
med det inden operationen.
 
 
Efter operationen
Du skal efter operationen være opmærksom på følgende symptomer:
Feber, hyppig vandladning, svie under vandladningen og manglende vandladning. Dette kan være tegn
på blærebetændelse.
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Kontrol
I forbindelse med udskrivelsen vil der foregå en orientering om fjernelse af kateteret, videre kontrol og
behandling.
 
  
Sygemelding
Der er sjældent behov for sygemelding
 
 
Udvidelse af urinrøret
Det kan i visse tilfælde være begrundet at udføre udvidelse af urinrøret efter operationen ved hjælp af
specielle katetre.
I så fald udføres instruktionen i proceduren i ambulatoriet efter operationen.
 


